...la autoridad responsable tuvo por no desvirtuada la falta dictaminada, pues el Partido del Trabajo en el Distrito Federal, en su respuesta a la cédula de notificación de siete de enero 
del dos mil cuatro, aceptó expresamente el exceso en el que incurrió al utilizar estos instrumentos de pago por el monto de $3,074.80 (tres mil setenta y cuatro pesos 80/100 M.N.); de 
ahí que el partido actor haya infringido lo establecido en el numeral 15.4 de los Lineamientos del Instituto Electoral del Distrito Federal para la Fiscalización de los recursos de los 
Partidos Políticos,... 

Una vez

[...]

caso concreto; d) que no se afectaron derechos de terceros; e) que la infracción atribuida transgredió la normatividad aplicable en materia de fiscalización de los recursos de los partidos 
políticos; f) el monto involucrado en dicha irregularidad equivale a $3,074.80 (tres mil setenta y cuatro pesos 80/100 M.N.), y  g) que el partido político contó en todo momento con la 
oportunidad de cumplir en tiempo y forma con las disposiciones aplicables en materia de fiscalización de los recursos de los partidos políticos, mismas que son de observancia

[...]

económicas del partido infractor que al momento de cometer la infracción, así como las imperantes en la actualidad, los cuales estimó con base al monto de la ministración mensual que 
por concepto de financiamiento público recibirá dicho instituto político en el año en curso, mismo que asciende a la cantidad de $335,213.15 (trescientos treinta y cinco mil doscientos 
trece pesos 15/100 M.N.); y finalmente, que la  falta no era particularmente grave ni sistemática. 

...este Tribunal arriba a la conclusión de que el Consejo General del Instituto Electoral del Distrito Federal,  fundó y motivo suficientemente la sanción impuesta al Partido del Trabajo, así

[...]

c) el uso de artilugios no se actualizó en el caso concreto; d) que no se afectaron derechos de terceros; e) que la infracción atribuida transgredió la normatividad 
aplicable en materia de fiscalización de los recursos de los partidos políticos; f) el monto involucrado en dicha irregularidad equivale a $27,825.34 ( veintisiete mil ochocientos veinticinco 
pesos 34/100 M.N.), y  g) que el partido político contó en todo momento con la oportunidad de cumplir en tiempo y forma con las disposiciones aplicables en materia de fiscalización de 
los recursos de los partidos políticos, mismas que son de observancia obligatoria por tratarse de normas de interés público.

[...]

En este contexto, y en uso del arbitrio la autoridad responsable impuso al Partido del Trabajo en el Distrito Federal una multa que ubicó en un punto superior a la equidistancia de la 
media y la equidistante de ésta del parámetro previsto en el inciso b) del citado artículo del Código Electoral local, es decir, el equivalente a 359 (trescientos cincuenta y nueve) días 
de salario mínimo diario general vigente del Distrito Federal. 

No obstante lo manifestado con antelación, la autoridad responsable califica erróneamente la infracción que nos ocupa, toda vez que tomó en cuenta, para la individualización de la

[...]

...citó los precepto legales aplicables al caso concreto e invocó las circunstancias especiales, razones particulares o causas inmediatas que tomó en cuenta para individualizar la 
sanción... f) el monto involucrado en dicha irregularidad equivale a $22,642.95 ( veintidós mil seiscientos cuarenta y dos  pesos 95/100 M.N.), y  g) que el partido político contó en todo 
momento con la oportunidad de cumplir en tiempo y forma con las disposiciones aplicables en materia de fiscalización de los recursos de los partidos políticos, mismas que son de 
observancia obligatoria por tratarse de normas de interés público.

[...]

sanción al partido apelante, citó los preceptos legales aplicables al caso concreto e invocó las circunstancias especiales, razones particulares o causas inmediatas que tomó en cuenta 
para individualizar la sanción, como son:...  f) que el monto involucrado en dicha irregularidad equivale a $34,102.43 ( treinta y cuatro mil ciento dos pesos 43/100 M.N.), y  g) que el 
partido político contó en todo momento con la oportunidad de cumplir en tiempo y forma con las disposiciones aplicables en materia de fiscalización de los recursos de los partidos 
políticos, mismas que son de observancia obligatoria por tratarse de normas de interés público.

[...]

...citó los precepto legales aplicables al caso concreto e invocó las circunstancias especiales, razones particulares o causas inmediatas que tomó en cuenta para individualizar la 
sanción, como son...  f) el monto involucrado en dicha irregularidad equivale a $1’107,844.47 ( un millón ciento siete mil ochocientos cuarenta y cuatro pesos  47/100 M.N.), y  g) que el 
partido político contó en todo momento con la oportunidad de cumplir en tiempo y forma con las disposiciones aplicables en materia de fiscalización de los recursos de los partidos 
políticos, mismas que son de observancia obligatoria por tratarse de normas de interés público.